

PROPOSTA

À

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Olinda/PE

Razão Social: SINGULAR SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Nome de Fantasia: LABORATÓRIO SINGULAR
CNPJ: 07.901.268/0001-43
Endereço: RUA VISCONDESSA DO LIVRAMENTO, 72
Bairro: DERBY CEP: 52.010-065
Cidade: RECIFE/PE
Optante pelo SIMPLES? Não
E-MAIL: hans@singularsaude.com.br ; comercial@singularsaude.com.br
Telefone: (81) 3126-8383 / (81) 3126-8354 / (81) 9 9988-2200
Inscrição Municipal: 367.755-9
BANCO: Santander / AG: 3909 / CONTA CORRENTE: 13 000537-4

Processo N° 99129/2025

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N° 03

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de ambulâncias do **TIPO B** – Unidade de Suporte Básico – Unidade de Suporte Básico e Tipo D - Unidade de Suporte Avançado com disponibilização de mão de obra de condutor socorrista, por meio de Dispensa de licitação com fundamento no art. 75, inc. VIII da Lei nº 14.133/2021, para atender as necessidades do Serviço de Pronto Atendimento (SPA) e Centro de Atendimento Psicossocial Nise da Silveira (CAPS), conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência.

As especificações e os quantitativos do objeto desta dispensa está em lotes, descritos conforme quadro abaixo:

PARA O SPA/CAPS:

Lote I

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE DE AMBULÂNCIA/POSTOS DE TRABALHO	PERÍODO (MESES)	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	UNID	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA, TIPO B: FURGÃO, CAPACIDADE MÍNIMA CARGA: 1.500 KG, COR: BRANCA, COM PLOTAGEM A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE, ACESSO DA CABINE PARA O SALÃO. FORMATO SINALIZADOR: ASA DELTA, ESTRUTURA SINALIZADOR: AÇO EXTRUDADO, TIPO SINALIZADOR: GIRATÓRIO / 5 MÓDULOS, ALTURA: 2.150MM, COMPRIMENTO: 4.650MM, LARGURA: 2.000MM, TIPO DIREÇÃO: HIDRÁULICA, COMBUSTÍVEL:	02	12 meses	R\$ 14.831,29	R\$ 29.662,58	R\$ 355.950,96

SINGULAR SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA

CNPJ 07.901.268/0001-43

Rua Vinscondessa do Livramento, 72

Derby, Recife-PE

Fone 81 - 3126.8383

		DIESEL / GASOLINA, QUANTIDADE PORTAS: 2 LATERAIS E 1 TRASEIRA EM 2 FOLHAS, MATERIAL CARROCERIA: CHAPA AÇO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE DOENTES, COM EQUIPAMENTOS, SEM COMBUSTÍVEL. Ambulância tipo B (Unidade de Suporte Básico)					
2	POSTO	PRESTAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA-CONDUTOR PARA AMBULÂNCIA DO TIPO BÁSICA, COM JORNADA DE TRABALHO DE 12X36 HORAS, DIURNO , COM INSALUBRIDADE.	02	12 meses	R\$ 8.855,22	R\$ 17.710,44	R\$ 212.525,28
3	POSTO	PRESTAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA-CONDUTOR PARA AMBULÂNCIA DO TIPO BÁSICA, COM JORNADA DE TRABALHO DE 12X36 HORAS, NOTURNO , COM INSALUBRIDADE.	02	12 meses	R\$ 9.716,65	R\$ 19.433,30	R\$ 233.199,60
4	POSTO	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA, TIPO D: FURGÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA: 1.500 KG, COR: BRANCA, NO PADRÃO VISUAL A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE, FORMATO SINALIZADOR: ASA DELTA, MÓDULO CONTROLADOR RT 1000 COM BOTÕES DE ACIONAMENTO DE SIRENE INDEPENDENTES E LUZES AUXILIARES (FOCOS) NO MESMO, FOCOS NA LATERAL ESQUERDA, DIREITA E TRASEIRA (LUZES AUXILIARES) ACESSO DA CABINE PARA O SALÃO, ESTRUTURA SINALIZADOR: AÇO EXTRUTURADO, TIPO SINALIZADOR: GIRATÓRIO / 5 MÓDULOS, ALTURA: 2.150MM, COMPRIMENTO: 4.650MM, LARGURA: 2.000MM, TIPO DIREÇÃO: HIDRÁULICA, COMBUSTÍVEL: DIESEL / GASOLINA, QUANTIDADE PORTAS: 2 LATERAIS E 1 TRASEIRA EM 2 FOLHAS, MATERIAL CARROCERIA: CHAPA AÇO, COM SAÍDA 02 SAÍDA OXIGÊNIO E 01 DE AR COMPRIMIDO NO SISTEMA. SEM COMBUSTÍVEL, COM EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS COM O TRANSPORTE, OU SEJA, QUE NÃO CAUSE INTERFERÊNCIA COM O MOVIMENTO - SÃO ELES: 02 BOMBAS DE INFUSÃO CONTÍNUAS, VENTILADOR MECÂNICO, MONITOR MULTIPARÂMETRO,	01	12 meses	R\$ 20.585,66	R\$ 20.585,66	R\$ 247.027,92

		DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO. Ambulância tipo D (Unidade de Suporte Avançado)					
5	POSTO	PRESTAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA-CONDUTOR PARA AMBULÂNCIA DO TIPO UTI, COM JORNADA DE TRABALHO DE 12X36 HORAS, DIURNO , COM INSALUBRIDADE.	01	12 meses	R\$ 8.855,22	R\$ 8.855,22	R\$ 106.262,64
6	POSTO	PRESTAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA-CONDUTOR PARA AMBULÂNCIA DO TIPO UTI, COM JORNADA DE TRABALHO DE 12X36 HORAS, NOTURNO , COM INSALUBRIDADE.	01	12 meses	R\$ 9.716,55	R\$ 9.716,65	R\$ 116.599,80
TOTAL						R\$ 105.963,85	R\$ 1.271.566,20

Valor Global Total: R\$ **1.271.566,20** (hum milhão, duzentos e setenta e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data do seu recebimento na Secretaria de Saúde de Olinda.

Recife, 13 de agosto de 2025.

GUILHERME VIANA DE SOUZA
 CPF. sob o nº 010.674.384-83
 SINGULAR SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
 CNPJ nº 07.901.268/0001-43